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Les compétences sur la forme

DS1

DS2

DS3

DS4

DSS

DSe6

INTRODUCTION

1)
2)

3)
4)

Amorce
Définition des
termes
Problématique
Annonce

PLAN

D
2)

3)

4)

5)

Existence d’un plan
visible

Plan équilibré et
structuré

Plan permettant de
répondre a la
question posée
Existence de petites
introductions aux
parties

Existence d’une
transition entre les
parties

CO

NCLUSION

1)
2)

Résumé
Ouverture

Les compétences en terme de rédaction

DS1

DS2

DS3

DS4

DSS

DS6

REDACTION

1)
2)

3)
4

Clarté de
I’expression
Cohérence avec la
problématique
Orthographe

Soin général




DISSERTATION CROISSANCE ET DEVELOPPEMENT DURABLE

Les compétences dans Dutilisation des documents

Doc | Doc | Doc | Doc | Doc | Doc
1 2 3 4 5 6

1) Documents utilisés

2) Utilisation des
données chiffrées

3) Valeur ajoutée
apportée au
documents

Les compétences sur le fond

Cité Défini | Correctement utilisé

Les notions et concepts a utiliser

e Croissance

e PIB

e Développement durable

e Décroissance

e Effet rebond

e Empreinte écologique

e Politiques environnementales
e Droits a polluer

¢ Externalités

Les auteurs a citer

e [atouche
e Perroux

Les mécanismes a présenter

e Lien positif entre PT et défense de
I’environnement

e L’impact des politiques environnementales
sur I’environnement

Les connaissances méthodologiques

- Lecture de données en valeurs absolues
- Lecture de TCAM
- Calculs effectués




